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              Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4. januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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              Jesper Petersen
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              Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4. januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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                  Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4.
                 
                
                  januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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                  Justitsministeren
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                  For god ordens skyld vil jeg sige, at jeg konstaterede det mere, end jeg korrigerede det.
                 
                
                  Og det, der i hvert fald er godt, er, at jeg her – og det vil jeg gerne takke for – får mulighed for at rydde enhver eventuel tvivl af vejen.
                 
              

              
                
                  Det siger sig selv, at den midlertidigt genindførte grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse, som vi iværksatte den 4.
                 
                
                  januar, medfører et yderligere ressourcepres på politiet.
                 
                
                  Der er tale om en afmålt og balanceret grænsekontrol, som bl.a.
                 
                
                  sikrer, at myndighederne fortsat kan opretholde ro og orden, og grænsekontrollen bliver løbende afstemt med, hvad der er nødvendigt.
                 
                
                  Vi har også beredskabet til at sætte flere betjente ind, men det er klart, at de betjente, vi flytter til bevogtning af grænsen, ikke samtidig kan opklare forbrydelser og skabe tryghed i resten af landet.
                 
              

              
                
                  Indtil nu har det ikke været vurderingen, at der er behov for at intensivere grænsekontrollen yderligere, men skulle dette billede ændre sig, og skulle der f.eks.
                 
                
                  på et tidspunkt opstå behov for at tage de modtagecentre, som regeringen har etableret, i brug, vil det være forbundet med betydelige ressourcer – betydelige ressourcer – for politiet, og det vil dermed kunne påvirke politiets sædvanlige opgavevaretagelse.
                 
                
                  Der planlægges således for en situation, hvor forsvaret vil kunne hjælpe politiet med transportopgaver og bevogtning af modtagecentre.
                 
                
                  Derfor har regeringen besluttet at påbegynde uddannelse af personel fra forsvaret, med henblik på at de vil kunne indsættes som bistand for politiet i forbindelse med sådanne opgaver.
                 
              

              
                
                  Jeg vil gerne understrege, at der i givet fald vil være tale om, at personel fra forsvaret vil yde assistance til politiet.
                 
                
                  Der vil således ikke være tale om, at politimæssige opgaver vil blive overladt til ansatte i forsvaret.
                 
                
                  Der kan f.eks.
                 
                
                  være tale om bistand til bevogtningsopgaver på modtagecentrene, hvis disse bliver taget i brug, og transportopgaver.
                 
                
                  Foreløbig er det dog som nævnt ikke regeringens vurdering, at der er behov for at intensivere grænsekontrollen yderligere og dermed trække på de ressourcer, jeg har beskrevet her.
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                  Jeg synes, det er så udmærket, at man også ved at stille spørgsmål som det her giver justitsministeren lejlighed til at korrigere ting og understrege, hvordan forholdene rent faktisk er.
                 
                
                  Det takker jeg ministeren for.
                 
                
                  Det er jo godt, at man sådan kan servicere hinanden lidt i den højere oplysnings tjeneste.
                 
              

              
                
                  Men her er der jo så et spørgsmål mere, som går på den fornemmelse, vi får, af, at regeringen ikke har været helt klar over, hvad man egentlig har sat i værk, og at man ikke havde en samlet beredskabsplan og en enighed om, hvad den skulle gå ud på, da man iværksatte den.
                 
                
                  Lige før var det et spørgsmål om betjente, og det var ifølge justitsministeren en fejl.
                 
                
                  Og det kan måske virke urimeligt at forholde justitsministeren det, men det er nu engang ham, der er den ansvarlige for politiet, og som måtte korrekse integrationsministeren.
                 
              

              
                
                  Når man også tager interviews givet med stor overbevisning, f.eks.
                 
                
                  til Ritzaus Bureau, så siger integrationsministeren den 4.
                 
                
                  januar, at man nu går i gang med at uddanne forsvarspersonel, der skal kunne bistå politiet med grænsekontrol.
                 
                
                  Og ministeren må selv korrekse Danmarks Radios flittige korrespondent i Bruxelles, Ole Ryborg, der jo fortæller omverdenen, at man altså ifølge integrationsministeren har 400 soldater klar til at hjælpe med grænsekontrol.
                 
                
                  Et tweet fylder normalt ret lidt, men her er det så kommet op i A4-størrelse, og her må justisministeren selv sige, at det klart er en politiopgave, og at der derfor ikke er soldater involveret i at bevogte grænsen.
                 
                
                  Der kan alene blive bevogtningsopgaver andre steder.
                 
              

              
                
                  Hvordan kan den meget væsentlige misforståelse af, hvad det er for myndigheder, der leverer mandskab til at løse de her opgaver, forekomme i regeringen, som jo må være et kollegium, når den fremstår over for offentligheden og over for de myndigheder, man er ansvarlig for?
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                  Jeg kan jo ikke svare på, i hvilke sammenhænge de her bemærkninger er faldet.
                 
                
                  Og man skal også lige forstå, at det her er opgaver, som løses i forbindelse med indførelse af grænsekontrol.
                 
                
                  Så om ministeren er helt korrekt gengivet, skal jeg ikke kunne sige noget om.
                 
                
                  Men som jeg netop har forklaret, vil der ikke blive tale om, at politimæssige opgaver vil blive overladt til personale fra forsvaret.
                 
                
                  Der vil derimod blive tale om, at personale fra forsvaret vil yde assistance til politiet.
                 
                
                  Det er på nuværende tidspunkt tanken, at der vil blive tale om assistance til f.eks.
                 
                
                  bevogtningsopgaver på modtagecentrene og til transportopgaver, og det ved jeg integrationsministeren er helt bevidst om og enig med mig i.
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                  Socialdemokratiet har igennem nogle måneder snart efterlyst, at man havde en samlet beredskabsplan, at man blev enige om en sådan og vidste, hvad der skulle ske, hvis der opstod nye alvorlige situationer omkring grænsen i forhold til flygtninge- og migrantstrømme.
                 
                
                  Det var en situation, der startede i september, og det kan ikke komme som nogen overraskelse for regeringen, at man kunne komme til at skulle tage det her skridt.
                 
                
                  Allerede før jul vidste man jo, at der altså ville ske det, at svenskerne ville indføre id-kontrol, men alligevel kan man have en integrationsminister, der laver den her fejl, og en justitsminister, der laver den anden.
                 
                
                  Det giver en uklar kommunikation både til borgerne og til myndighederne om, hvad det rent faktisk er, der foregår, og en tvivl hos os som opposition om, om regeringen faktisk har styr på, hvad den gør.
                 
              

              
                
                  Så hvis man har og havde sådan en beredskabsplan, er det så ikke en, som man vil oplyse Folketinget om, så alle kan få indblik i, hvad det var, regeringen faktisk havde påtænkt dengang, og hvad det er, man påtænker at gøre nu?
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                  Jeg vil gerne sige, at lige fra det her begyndte, i september, har regeringen arbejdet hårdt sammen med alle de relevante myndigheder på at forberede en situation som den, vi bl.a.
                 
                
                  mødte, da vi indførte en midlertidig grænsekontrol.
                 
                
                  Jeg kan godt forstå, at man i oppositionen leder efter, hvad jeg vil tillade mig at kalde hår i suppen.
                 
                
                  Det er en oppositions fornemste opgave at opponere.
                 
                
                  Men jeg bliver også nødt til at sige, at jeg synes, at den måde, det her hidtil er blevet håndteret på, bl.a.
                 
                
                  af politiet og andre offentlige myndigheder, vidner om den høje grad af forberedelse og den høje grad af professionalisme, som man jo kan se.
                 
              

              
                
                  Altså, som jeg nogle gange i løbet af den her tid har sagt:
                 
                
                  Kig ud ad vinduet; kig ikke så meget på TV 2 News; se, hvordan det rent faktisk går.
                 
                
                  Og sagen er den, at der er ro og orden i riget.
                 
                
                  Der er ikke ophobninger, og der har været hånd i hanke med den umiddelbare situation.
                 
                
                  Det tager jeg til indtægt for, at myndighederne har været ordentligt forberedt.
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                  Så er det det sidste spørgsmål.
                 
                
                  Værsgo.
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                  Tak.
                 
                
                  Myndighedernes professionalisme synes jeg ikke man kan sætte en finger på.
                 
                
                  Jeg har ved selvsyn ved ophold på banegården i Padborg og rundtomkring ved grænseovergange set, hvordan det foregår.
                 
                
                  Det er endog meget professionelt.
                 
              

              
                
                  Hvis bare regeringen ville optræde lige så professionelt som myndighederne, ville vi være nået et stykke.
                 
                
                  For hele den her debat kommer jo af, at man ikke leverer en samlet beredskabsplan i god tid, at man ikke med præcision kan sige, når man iværksætter grænsekontrollen, hvad det er, der foregår – hverken om det er soldater, eller hvor mange politifolk det er – og at man tilsyneladende meget sent begynder at henvende sig til de tyske myndigheder om det behov for samarbejde, man har, med dem.
                 
              

              
                
                  Så ja, myndighederne har tacklet det professionelt og løser, hvad de skal, uden for vinduerne.
                 
                
                  Vi kunne ønske, at regeringen ville optræde lige så professionelt og komme med en tilkendegivelse af, om man vil oplyse oppositionen om de beredskabsplaner, man måtte have haft dengang, og hvad man påtænker at gøre nu.
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                  Altså, at adskille regeringen som myndighed fra de øvrige myndigheder er lidt ligesom at adskille Socialdemokratiet og Socialdemokratiets formand, og den skæbne vil jeg ikke ønske for Socialdemokratiet.
                 
              

              
                
                  Min tilgang til det er – måske mest af alt, fordi jeg ved, hvordan bl.a.
                 
                
                  Justitsministeriets departement har slidt og slæbt for at få de her ting på plads – at jeg synes, det er en urimelighed.
                 
                
                  Men jeg skal være den første til at vedkende mig, at ingen er fejlfri.
                 
                
                  Det er jeg heller ikke.
                 
                
                  Vi har gjort alt, hvad vi kunne, og vi mener sådan set, at resultaterne taler for sig selv.
                 
                
                  Kan man altid sige tingene tydeligere, end man gør?
                 
                
                  Jeg kan godt, det vil jeg gerne medgive spørgeren.
                 
                
                  Men jeg synes, forberedelsen afsløres i, hvordan det rent faktisk er gået.
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                  Tak.
                 
                
                  Spørgsmålet er afsluttet.
                 
              

              
                
                  Det næste spørgsmål er til sundheds- og ældreministeren af hr.
                 
                
                  Jeppe Jakobsen, Dansk Folkeparti.
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              11) Til justitsministeren af:
             
          

          
            
              Jesper Petersen
               (S)
              :
             
          

          
            
              Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4. januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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              11) Til justitsministeren af:
             
          

          
            
              Jesper Petersen
               (S)
              :
             
          

          
            
              Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4. januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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                  Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4.
                 
                
                  januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak191]
                
              

            

          
            
              
                
                  14:09

                  
                  Formanden

                  Pia Kjærsgaard (DF)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Værsgo til ministeren.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak192]
                
              

            

          
            
              
                
                  14:09

                  
                  Justitsministeren

                  Søren Pind 

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  For god ordens skyld vil jeg sige, at jeg konstaterede det mere, end jeg korrigerede det.
                 
                
                  Og det, der i hvert fald er godt, er, at jeg her – og det vil jeg gerne takke for – får mulighed for at rydde enhver eventuel tvivl af vejen.
                 
              

              
                
                  Det siger sig selv, at den midlertidigt genindførte grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse, som vi iværksatte den 4.
                 
                
                  januar, medfører et yderligere ressourcepres på politiet.
                 
                
                  Der er tale om en afmålt og balanceret grænsekontrol, som bl.a.
                 
                
                  sikrer, at myndighederne fortsat kan opretholde ro og orden, og grænsekontrollen bliver løbende afstemt med, hvad der er nødvendigt.
                 
                
                  Vi har også beredskabet til at sætte flere betjente ind, men det er klart, at de betjente, vi flytter til bevogtning af grænsen, ikke samtidig kan opklare forbrydelser og skabe tryghed i resten af landet.
                 
              

              
                
                  Indtil nu har det ikke været vurderingen, at der er behov for at intensivere grænsekontrollen yderligere, men skulle dette billede ændre sig, og skulle der f.eks.
                 
                
                  på et tidspunkt opstå behov for at tage de modtagecentre, som regeringen har etableret, i brug, vil det være forbundet med betydelige ressourcer – betydelige ressourcer – for politiet, og det vil dermed kunne påvirke politiets sædvanlige opgavevaretagelse.
                 
                
                  Der planlægges således for en situation, hvor forsvaret vil kunne hjælpe politiet med transportopgaver og bevogtning af modtagecentre.
                 
                
                  Derfor har regeringen besluttet at påbegynde uddannelse af personel fra forsvaret, med henblik på at de vil kunne indsættes som bistand for politiet i forbindelse med sådanne opgaver.
                 
              

              
                
                  Jeg vil gerne understrege, at der i givet fald vil være tale om, at personel fra forsvaret vil yde assistance til politiet.
                 
                
                  Der vil således ikke være tale om, at politimæssige opgaver vil blive overladt til ansatte i forsvaret.
                 
                
                  Der kan f.eks.
                 
                
                  være tale om bistand til bevogtningsopgaver på modtagecentrene, hvis disse bliver taget i brug, og transportopgaver.
                 
                
                  Foreløbig er det dog som nævnt ikke regeringens vurdering, at der er behov for at intensivere grænsekontrollen yderligere og dermed trække på de ressourcer, jeg har beskrevet her.
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                  Jeg synes, det er så udmærket, at man også ved at stille spørgsmål som det her giver justitsministeren lejlighed til at korrigere ting og understrege, hvordan forholdene rent faktisk er.
                 
                
                  Det takker jeg ministeren for.
                 
                
                  Det er jo godt, at man sådan kan servicere hinanden lidt i den højere oplysnings tjeneste.
                 
              

              
                
                  Men her er der jo så et spørgsmål mere, som går på den fornemmelse, vi får, af, at regeringen ikke har været helt klar over, hvad man egentlig har sat i værk, og at man ikke havde en samlet beredskabsplan og en enighed om, hvad den skulle gå ud på, da man iværksatte den.
                 
                
                  Lige før var det et spørgsmål om betjente, og det var ifølge justitsministeren en fejl.
                 
                
                  Og det kan måske virke urimeligt at forholde justitsministeren det, men det er nu engang ham, der er den ansvarlige for politiet, og som måtte korrekse integrationsministeren.
                 
              

              
                
                  Når man også tager interviews givet med stor overbevisning, f.eks.
                 
                
                  til Ritzaus Bureau, så siger integrationsministeren den 4.
                 
                
                  januar, at man nu går i gang med at uddanne forsvarspersonel, der skal kunne bistå politiet med grænsekontrol.
                 
                
                  Og ministeren må selv korrekse Danmarks Radios flittige korrespondent i Bruxelles, Ole Ryborg, der jo fortæller omverdenen, at man altså ifølge integrationsministeren har 400 soldater klar til at hjælpe med grænsekontrol.
                 
                
                  Et tweet fylder normalt ret lidt, men her er det så kommet op i A4-størrelse, og her må justisministeren selv sige, at det klart er en politiopgave, og at der derfor ikke er soldater involveret i at bevogte grænsen.
                 
                
                  Der kan alene blive bevogtningsopgaver andre steder.
                 
              

              
                
                  Hvordan kan den meget væsentlige misforståelse af, hvad det er for myndigheder, der leverer mandskab til at løse de her opgaver, forekomme i regeringen, som jo må være et kollegium, når den fremstår over for offentligheden og over for de myndigheder, man er ansvarlig for?
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                  Jeg kan jo ikke svare på, i hvilke sammenhænge de her bemærkninger er faldet.
                 
                
                  Og man skal også lige forstå, at det her er opgaver, som løses i forbindelse med indførelse af grænsekontrol.
                 
                
                  Så om ministeren er helt korrekt gengivet, skal jeg ikke kunne sige noget om.
                 
                
                  Men som jeg netop har forklaret, vil der ikke blive tale om, at politimæssige opgaver vil blive overladt til personale fra forsvaret.
                 
                
                  Der vil derimod blive tale om, at personale fra forsvaret vil yde assistance til politiet.
                 
                
                  Det er på nuværende tidspunkt tanken, at der vil blive tale om assistance til f.eks.
                 
                
                  bevogtningsopgaver på modtagecentrene og til transportopgaver, og det ved jeg integrationsministeren er helt bevidst om og enig med mig i.
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                  Socialdemokratiet har igennem nogle måneder snart efterlyst, at man havde en samlet beredskabsplan, at man blev enige om en sådan og vidste, hvad der skulle ske, hvis der opstod nye alvorlige situationer omkring grænsen i forhold til flygtninge- og migrantstrømme.
                 
                
                  Det var en situation, der startede i september, og det kan ikke komme som nogen overraskelse for regeringen, at man kunne komme til at skulle tage det her skridt.
                 
                
                  Allerede før jul vidste man jo, at der altså ville ske det, at svenskerne ville indføre id-kontrol, men alligevel kan man have en integrationsminister, der laver den her fejl, og en justitsminister, der laver den anden.
                 
                
                  Det giver en uklar kommunikation både til borgerne og til myndighederne om, hvad det rent faktisk er, der foregår, og en tvivl hos os som opposition om, om regeringen faktisk har styr på, hvad den gør.
                 
              

              
                
                  Så hvis man har og havde sådan en beredskabsplan, er det så ikke en, som man vil oplyse Folketinget om, så alle kan få indblik i, hvad det var, regeringen faktisk havde påtænkt dengang, og hvad det er, man påtænker at gøre nu?
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                  Jeg vil gerne sige, at lige fra det her begyndte, i september, har regeringen arbejdet hårdt sammen med alle de relevante myndigheder på at forberede en situation som den, vi bl.a.
                 
                
                  mødte, da vi indførte en midlertidig grænsekontrol.
                 
                
                  Jeg kan godt forstå, at man i oppositionen leder efter, hvad jeg vil tillade mig at kalde hår i suppen.
                 
                
                  Det er en oppositions fornemste opgave at opponere.
                 
                
                  Men jeg bliver også nødt til at sige, at jeg synes, at den måde, det her hidtil er blevet håndteret på, bl.a.
                 
                
                  af politiet og andre offentlige myndigheder, vidner om den høje grad af forberedelse og den høje grad af professionalisme, som man jo kan se.
                 
              

              
                
                  Altså, som jeg nogle gange i løbet af den her tid har sagt:
                 
                
                  Kig ud ad vinduet; kig ikke så meget på TV 2 News; se, hvordan det rent faktisk går.
                 
                
                  Og sagen er den, at der er ro og orden i riget.
                 
                
                  Der er ikke ophobninger, og der har været hånd i hanke med den umiddelbare situation.
                 
                
                  Det tager jeg til indtægt for, at myndighederne har været ordentligt forberedt.
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                  Så er det det sidste spørgsmål.
                 
                
                  Værsgo.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak202]
                
              

            

          
            
              
                
                  14:15

                  
                  

                  Jesper Petersen (S)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Tak.
                 
                
                  Myndighedernes professionalisme synes jeg ikke man kan sætte en finger på.
                 
                
                  Jeg har ved selvsyn ved ophold på banegården i Padborg og rundtomkring ved grænseovergange set, hvordan det foregår.
                 
                
                  Det er endog meget professionelt.
                 
              

              
                
                  Hvis bare regeringen ville optræde lige så professionelt som myndighederne, ville vi være nået et stykke.
                 
                
                  For hele den her debat kommer jo af, at man ikke leverer en samlet beredskabsplan i god tid, at man ikke med præcision kan sige, når man iværksætter grænsekontrollen, hvad det er, der foregår – hverken om det er soldater, eller hvor mange politifolk det er – og at man tilsyneladende meget sent begynder at henvende sig til de tyske myndigheder om det behov for samarbejde, man har, med dem.
                 
              

              
                
                  Så ja, myndighederne har tacklet det professionelt og løser, hvad de skal, uden for vinduerne.
                 
                
                  Vi kunne ønske, at regeringen ville optræde lige så professionelt og komme med en tilkendegivelse af, om man vil oplyse oppositionen om de beredskabsplaner, man måtte have haft dengang, og hvad man påtænker at gøre nu.
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                  Altså, at adskille regeringen som myndighed fra de øvrige myndigheder er lidt ligesom at adskille Socialdemokratiet og Socialdemokratiets formand, og den skæbne vil jeg ikke ønske for Socialdemokratiet.
                 
              

              
                
                  Min tilgang til det er – måske mest af alt, fordi jeg ved, hvordan bl.a.
                 
                
                  Justitsministeriets departement har slidt og slæbt for at få de her ting på plads – at jeg synes, det er en urimelighed.
                 
                
                  Men jeg skal være den første til at vedkende mig, at ingen er fejlfri.
                 
                
                  Det er jeg heller ikke.
                 
                
                  Vi har gjort alt, hvad vi kunne, og vi mener sådan set, at resultaterne taler for sig selv.
                 
                
                  Kan man altid sige tingene tydeligere, end man gør?
                 
                
                  Jeg kan godt, det vil jeg gerne medgive spørgeren.
                 
                
                  Men jeg synes, forberedelsen afsløres i, hvordan det rent faktisk er gået.
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                  Spørgsmålet er afsluttet.
                 
              

              
                
                  Det næste spørgsmål er til sundheds- og ældreministeren af hr.
                 
                
                  Jeppe Jakobsen, Dansk Folkeparti.
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              Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4. januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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              Jesper Petersen
               (S)
              :
             
          

          
            
              Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4. januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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                  Vil justitsministeren, henset til at ministeren den 4.
                 
                
                  januar 2016 korrigerede integrationsministeren, som påstod, at personer fra forsvaret skal foretage grænsekontrollen – men man må forstå på justitsministeren, at forsvaret alene skal bistå med bevogtningsopgaver i teltlejre – forklare, hvordan denne misforståelse er opstået?
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                  For god ordens skyld vil jeg sige, at jeg konstaterede det mere, end jeg korrigerede det.
                 
                
                  Og det, der i hvert fald er godt, er, at jeg her – og det vil jeg gerne takke for – får mulighed for at rydde enhver eventuel tvivl af vejen.
                 
              

              
                
                  Det siger sig selv, at den midlertidigt genindførte grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse, som vi iværksatte den 4.
                 
                
                  januar, medfører et yderligere ressourcepres på politiet.
                 
                
                  Der er tale om en afmålt og balanceret grænsekontrol, som bl.a.
                 
                
                  sikrer, at myndighederne fortsat kan opretholde ro og orden, og grænsekontrollen bliver løbende afstemt med, hvad der er nødvendigt.
                 
                
                  Vi har også beredskabet til at sætte flere betjente ind, men det er klart, at de betjente, vi flytter til bevogtning af grænsen, ikke samtidig kan opklare forbrydelser og skabe tryghed i resten af landet.
                 
              

              
                
                  Indtil nu har det ikke været vurderingen, at der er behov for at intensivere grænsekontrollen yderligere, men skulle dette billede ændre sig, og skulle der f.eks.
                 
                
                  på et tidspunkt opstå behov for at tage de modtagecentre, som regeringen har etableret, i brug, vil det være forbundet med betydelige ressourcer – betydelige ressourcer – for politiet, og det vil dermed kunne påvirke politiets sædvanlige opgavevaretagelse.
                 
                
                  Der planlægges således for en situation, hvor forsvaret vil kunne hjælpe politiet med transportopgaver og bevogtning af modtagecentre.
                 
                
                  Derfor har regeringen besluttet at påbegynde uddannelse af personel fra forsvaret, med henblik på at de vil kunne indsættes som bistand for politiet i forbindelse med sådanne opgaver.
                 
              

              
                
                  Jeg vil gerne understrege, at der i givet fald vil være tale om, at personel fra forsvaret vil yde assistance til politiet.
                 
                
                  Der vil således ikke være tale om, at politimæssige opgaver vil blive overladt til ansatte i forsvaret.
                 
                
                  Der kan f.eks.
                 
                
                  være tale om bistand til bevogtningsopgaver på modtagecentrene, hvis disse bliver taget i brug, og transportopgaver.
                 
                
                  Foreløbig er det dog som nævnt ikke regeringens vurdering, at der er behov for at intensivere grænsekontrollen yderligere og dermed trække på de ressourcer, jeg har beskrevet her.
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                  Jeg synes, det er så udmærket, at man også ved at stille spørgsmål som det her giver justitsministeren lejlighed til at korrigere ting og understrege, hvordan forholdene rent faktisk er.
                 
                
                  Det takker jeg ministeren for.
                 
                
                  Det er jo godt, at man sådan kan servicere hinanden lidt i den højere oplysnings tjeneste.
                 
              

              
                
                  Men her er der jo så et spørgsmål mere, som går på den fornemmelse, vi får, af, at regeringen ikke har været helt klar over, hvad man egentlig har sat i værk, og at man ikke havde en samlet beredskabsplan og en enighed om, hvad den skulle gå ud på, da man iværksatte den.
                 
                
                  Lige før var det et spørgsmål om betjente, og det var ifølge justitsministeren en fejl.
                 
                
                  Og det kan måske virke urimeligt at forholde justitsministeren det, men det er nu engang ham, der er den ansvarlige for politiet, og som måtte korrekse integrationsministeren.
                 
              

              
                
                  Når man også tager interviews givet med stor overbevisning, f.eks.
                 
                
                  til Ritzaus Bureau, så siger integrationsministeren den 4.
                 
                
                  januar, at man nu går i gang med at uddanne forsvarspersonel, der skal kunne bistå politiet med grænsekontrol.
                 
                
                  Og ministeren må selv korrekse Danmarks Radios flittige korrespondent i Bruxelles, Ole Ryborg, der jo fortæller omverdenen, at man altså ifølge integrationsministeren har 400 soldater klar til at hjælpe med grænsekontrol.
                 
                
                  Et tweet fylder normalt ret lidt, men her er det så kommet op i A4-størrelse, og her må justisministeren selv sige, at det klart er en politiopgave, og at der derfor ikke er soldater involveret i at bevogte grænsen.
                 
                
                  Der kan alene blive bevogtningsopgaver andre steder.
                 
              

              
                
                  Hvordan kan den meget væsentlige misforståelse af, hvad det er for myndigheder, der leverer mandskab til at løse de her opgaver, forekomme i regeringen, som jo må være et kollegium, når den fremstår over for offentligheden og over for de myndigheder, man er ansvarlig for?
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                  Jeg kan jo ikke svare på, i hvilke sammenhænge de her bemærkninger er faldet.
                 
                
                  Og man skal også lige forstå, at det her er opgaver, som løses i forbindelse med indførelse af grænsekontrol.
                 
                
                  Så om ministeren er helt korrekt gengivet, skal jeg ikke kunne sige noget om.
                 
                
                  Men som jeg netop har forklaret, vil der ikke blive tale om, at politimæssige opgaver vil blive overladt til personale fra forsvaret.
                 
                
                  Der vil derimod blive tale om, at personale fra forsvaret vil yde assistance til politiet.
                 
                
                  Det er på nuværende tidspunkt tanken, at der vil blive tale om assistance til f.eks.
                 
                
                  bevogtningsopgaver på modtagecentrene og til transportopgaver, og det ved jeg integrationsministeren er helt bevidst om og enig med mig i.
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                  Socialdemokratiet har igennem nogle måneder snart efterlyst, at man havde en samlet beredskabsplan, at man blev enige om en sådan og vidste, hvad der skulle ske, hvis der opstod nye alvorlige situationer omkring grænsen i forhold til flygtninge- og migrantstrømme.
                 
                
                  Det var en situation, der startede i september, og det kan ikke komme som nogen overraskelse for regeringen, at man kunne komme til at skulle tage det her skridt.
                 
                
                  Allerede før jul vidste man jo, at der altså ville ske det, at svenskerne ville indføre id-kontrol, men alligevel kan man have en integrationsminister, der laver den her fejl, og en justitsminister, der laver den anden.
                 
                
                  Det giver en uklar kommunikation både til borgerne og til myndighederne om, hvad det rent faktisk er, der foregår, og en tvivl hos os som opposition om, om regeringen faktisk har styr på, hvad den gør.
                 
              

              
                
                  Så hvis man har og havde sådan en beredskabsplan, er det så ikke en, som man vil oplyse Folketinget om, så alle kan få indblik i, hvad det var, regeringen faktisk havde påtænkt dengang, og hvad det er, man påtænker at gøre nu?
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                  Jeg vil gerne sige, at lige fra det her begyndte, i september, har regeringen arbejdet hårdt sammen med alle de relevante myndigheder på at forberede en situation som den, vi bl.a.
                 
                
                  mødte, da vi indførte en midlertidig grænsekontrol.
                 
                
                  Jeg kan godt forstå, at man i oppositionen leder efter, hvad jeg vil tillade mig at kalde hår i suppen.
                 
                
                  Det er en oppositions fornemste opgave at opponere.
                 
                
                  Men jeg bliver også nødt til at sige, at jeg synes, at den måde, det her hidtil er blevet håndteret på, bl.a.
                 
                
                  af politiet og andre offentlige myndigheder, vidner om den høje grad af forberedelse og den høje grad af professionalisme, som man jo kan se.
                 
              

              
                
                  Altså, som jeg nogle gange i løbet af den her tid har sagt:
                 
                
                  Kig ud ad vinduet; kig ikke så meget på TV 2 News; se, hvordan det rent faktisk går.
                 
                
                  Og sagen er den, at der er ro og orden i riget.
                 
                
                  Der er ikke ophobninger, og der har været hånd i hanke med den umiddelbare situation.
                 
                
                  Det tager jeg til indtægt for, at myndighederne har været ordentligt forberedt.
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                  Så er det det sidste spørgsmål.
                 
                
                  Værsgo.
                 
              

            
          
      
    [bookmark: speak202]
                
              

            

          
            
              
                
                  14:15

                  
                  

                  Jesper Petersen (S)

                

                
                  	
                      
                        Se video
                      

                    
	Åbn tale


                

              

              
                
                  
            
              

                
                  Tak.
                 
                
                  Myndighedernes professionalisme synes jeg ikke man kan sætte en finger på.
                 
                
                  Jeg har ved selvsyn ved ophold på banegården i Padborg og rundtomkring ved grænseovergange set, hvordan det foregår.
                 
                
                  Det er endog meget professionelt.
                 
              

              
                
                  Hvis bare regeringen ville optræde lige så professionelt som myndighederne, ville vi være nået et stykke.
                 
                
                  For hele den her debat kommer jo af, at man ikke leverer en samlet beredskabsplan i god tid, at man ikke med præcision kan sige, når man iværksætter grænsekontrollen, hvad det er, der foregår – hverken om det er soldater, eller hvor mange politifolk det er – og at man tilsyneladende meget sent begynder at henvende sig til de tyske myndigheder om det behov for samarbejde, man har, med dem.
                 
              

              
                
                  Så ja, myndighederne har tacklet det professionelt og løser, hvad de skal, uden for vinduerne.
                 
                
                  Vi kunne ønske, at regeringen ville optræde lige så professionelt og komme med en tilkendegivelse af, om man vil oplyse oppositionen om de beredskabsplaner, man måtte have haft dengang, og hvad man påtænker at gøre nu.
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                  Altså, at adskille regeringen som myndighed fra de øvrige myndigheder er lidt ligesom at adskille Socialdemokratiet og Socialdemokratiets formand, og den skæbne vil jeg ikke ønske for Socialdemokratiet.
                 
              

              
                
                  Min tilgang til det er – måske mest af alt, fordi jeg ved, hvordan bl.a.
                 
                
                  Justitsministeriets departement har slidt og slæbt for at få de her ting på plads – at jeg synes, det er en urimelighed.
                 
                
                  Men jeg skal være den første til at vedkende mig, at ingen er fejlfri.
                 
                
                  Det er jeg heller ikke.
                 
                
                  Vi har gjort alt, hvad vi kunne, og vi mener sådan set, at resultaterne taler for sig selv.
                 
                
                  Kan man altid sige tingene tydeligere, end man gør?
                 
                
                  Jeg kan godt, det vil jeg gerne medgive spørgeren.
                 
                
                  Men jeg synes, forberedelsen afsløres i, hvordan det rent faktisk er gået.
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                  Tak.
                 
                
                  Spørgsmålet er afsluttet.
                 
              

              
                
                  Det næste spørgsmål er til sundheds- og ældreministeren af hr.
                 
                
                  Jeppe Jakobsen, Dansk Folkeparti.
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